
© PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

DECRETO N'.28.383. DE 13 DE AGOSTO DE 2019
/

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI.
ESTADO DE SÀO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFEmDAS PELA LET N'9118, DE 14 DE
DEZEMBRO DE 201 8, ART. 4', $ 2'

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR
EXCESSO DE ARRECADAÇÃO PARA ATENDER DESPESAS COM CONSTRUÇÃO DE CRECHE NO
PARQUE RESIDENCIAL JUNDTAI. COM RECURSO DA SECRETARIA DO ESTADO DA EDUCAÇÃO
PROCESSO: 1 7.533-1/20 1 8-6

REF. SOLICITAÇÃO 236 - UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO
PEDIDO KKQuiSiCÃ0 744.856 REMANEJAMENTO

DECRETA

ART. I' - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR DE RS 263,03 (DUZENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E TRÊS CENTAVOS) NA(S)
1)0TAÇAO(OES):

13.01.12.365.0195.1548 CONSTRUCÃO E AMPLIACÃO EDUCACÃO INFANTIL Í4 MESES A 3 ANOS)
4.4.90.51.00 OBRAS E ÍNSTALACÕES

6139" SEE/FDE/PROG.ACHO EDUC.ESTADO-MUN]C./EDUC.ENFANT

R$ 263,03

TOTAL....R$ 263,03

.\RT. 2' - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. ]' FAR-SE-Á COM O(S)

SEGUNrE(s) RECURSO(s):

1 - RECURSO INDICADO NO ART. 43, $1', INCISO ll DA LEI FEDERAL N. 4320/64 ...

ART. 3 ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO

Página l de 2



AI

JOSE

G

\

\

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE DE GESTÃO DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO
MUNICÍPIO DE JUNDIAI, AO(S) TREZE DIA(S) DO MES DE AGOSTO DO ANO DE DOIS MIL E DEZENOVE

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL

Página 2 de 2


